[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________

            № ____________
г. Волгодонск
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Волгодонска от 02.10.2012

№ 2834 «О Порядке формирования

инвестиционных проектов капитального строительства и реконструкции объектов, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», целях обеспечения эффективного функционирования системы программно – целевого управления
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 02.10.2012 № 2834 «О Порядке формирования инвестиционных проектов капитального строительства и реконструкции объектов, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1.1 В абзаце втором пункта 2.1. раздела 2 слова «муниципальными заказчиками муниципальных долгосрочных целевых программ» заменить словами «ответственными исполнителями либо соисполнителями муниципальных программ города Волгодонска».
1.2 В абзаце третьем пункта 2.1. раздела 2 слова «Муниципальный заказчик муниципальной долгосрочной целевой программы» заменить словами «Ответственный исполнитель либо соисполнитель муниципальной программы города Волгодонска».
1.3 В абзаце восьмом пункта 2.1. раздела 2 слова «главные распорядители средств местного бюджета» заменить словами «ответственные исполнители либо соисполнители муниципальных программ города Волгодонска (главные распорядители средств местного бюджета)».

1.4 Абзац четвертый пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- утвержденную в установленном порядке проектную документацию;».

1.5 В пункте 3.1. раздела 3 слова «муниципальными заказчиками муниципальных долгосрочных целевых программ» заменить словами «ответственными исполнителями либо соисполнителями муниципальных программ города Волгодонска».
1.6 В пункте 3.2. раздела 3 слова «МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» заменить словами «МКУ «Департамент строительства».

1.7 Пункты 4.1. и 4.2. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Ответственный исполнитель либо соисполнитель муниципальной программы города Волгодонска после получения служебной записки с визой Мэра города Волгодонска об одобрении разработки инвестиционного проекта, подготавливает и вносит в установленном порядке проект постановления Администрации города Волгодонска о внесении изменений в муниципальную программу города Волгодонска в части включения новых инвестиционных проектов (объекты капитального строительства и реконструкции, находящиеся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск»), изменения ассигнований на реализацию инвестиционных проектов (объекты капитального строительства и реконструкции, находящиеся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск»).

4.2. Ответственный исполнитель муниципальной программы города Волгодонска на этапе формирования муниципальной программы города Волгодонска или внесения изменений в действующую муниципальную программу города Волгодонска представляет в отдел экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска по каждому инвестиционному проекту (объект капитального строительства и реконструкции, находящийся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск»), включаемому в программу, следующие документы:

4.2.1. Служебная записка с визой Мэра города Волгодонска об одобрении разработки инвестиционного проекта.
4.2.2. Паспорт инвестиционного проекта в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку, подготовленный главным распорядителем средств местного бюджета.

4.2.3. Заключение об эффективности по количественным и качественным показателям, об обоснованности использования средств местного бюджета, направляемых на капитальные вложения по объектам капитального строительства и реконструкции, находящимся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск».

4.2.4. Заключение о достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства и реконструкции, находящегося в собственности муниципального образования «Город Волгодонск».

4.2.5. Копия заключения государственной (негосударственной) экспертизы проектной документации (в случае, если проектная документация подлежит экспертизе).».

1.8 В подпункте 4.3.1. пункта 4.3. раздела 4 слова «муниципальной долгосрочной целевой программе» заменить словами «муниципальной программе города Волгодонска».
1.9 В пункте 4.4. раздела 4 слова «муниципальной долгосрочной целевой программы» заменить словами «муниципальной программы города Волгодонска»; слова «муниципальную долгосрочную целевую программу» заменить словами «муниципальную программу города Волгодонска».

2 Пункт 11 приложения № 2 к Порядку формирования инвестиционных проектов капитального строительства и реконструкции объектов, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск» изложить в следующей редакции:
«11. Источники и объемы финансирования инвестиционного проекта:

	Годы реалии-зации инве-стици-онного проекта
	Стоимость инвести-циионного проекта
(в текущих ценах/в ценах соответст-вующих лет

(тыс. рублей)
	Источники финансирования инвестиционного проекта

	средства федераль-ного бюджета

(в текущих ценах*/в ценах соответст-вующих лет

(тыс. рублей)
	средства областного бюджета

(в текущих ценах*/в ценах соответст-вующих лет

(тыс. рублей)
	средства местного бюджета,
(в текущих ценах*/в ценах соответст-вующих лет

(тыс. рублей)
	средства внебюджет-ных источников

(в текущих ценах*/в ценах соответст-вующих лет

(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

* В ценах года представления паспорта инвестиционного проекта.».
3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.
Мэр города Волгодонска
В. А. Фирсов
Проект постановления вносит

отдел экономического развития,

малого предпринимательства и туризма
Администрации города Волгодонска